“Tradicigevy Excelenciaen b formacir de Jngenieres”
Desde 1926°

Sede Central - Campus de la UNA , San Lorenzo | Sede Ista Bogado, Luque | Filial Avolas, Misiones.

COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS

MODALIDAD: MENOR CUANTIA NACIONAL N° 08/2024 - ID N° 442139 “ADQUISICION DE INSUMOS, MATERIALES Y
HERRAMIENTAS PARA LABORATORIOS DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA Y ELECTROMECANICA
(DIME)”

INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

En cumplimiento a lo establecido en el Art. 54° de la Ley N° 7021/2022, se eleva a consideracion del Sefior Decano, Prof.
Dr. Ing. Rubén Alcides Lopez Santacruz, el Informe resultante del andlisis de las ofertas presentadas en el marco de la
licitacién modalidad MENOR CUANTIA NACIONAL N° 08/2024 - ID N° 442139 para el “ADQUISICION DE INSUMOS,
MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA LABORATORIOS DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA Y
ELECTROMECANICA (DIME)”.

En ese sentido, se menciona que el Comité de Evaluacion de Ofertas, en adelante CEO, ha sido constituido por Resolucion
D N° 470/2024 de fecha 05/07/2024, indicandose que el mismo esta conformado por: el Ing. Cesar Damian Arza Feltes, la
Lic. Ménica Patricia Gonzalez Amarilla y el Abg. Juan Gabriel Fernandez Duarte. Una vez verificadas las ofertas y de
conformidad a la Ley 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Piblicas”, y a lo establecido su Decreto Reglamentario N°
0823/2023; y las deméas normas complementarias aplicables se expone cuanto sigue:

Antecedentes:

> Los documentos de la convocatoria publicados en el Sistema de Informacion de las Contrataciones Publicas, |D-
442139,

> CDP N° 654/2024.

» Plurianualidad: No.

» Sistema de Adjudicacién: POR ITEM.

» Método de Evaluacion: Basado (inicamente en precio.

> El Acta de Apertura de Ofertas de fecha: viemes 05/07/2024 - 10:15h.

» Las constancias de ser o no funcionario pblico, obtenidas desde el portal web:

https://www.paraguay.gov.py/documentos.
Los antecedentes constatados en el portal de la DNCP (Direccion Nacional de Contrataciones Publicas) en la pestaiia
de Proveedores y los registros que obran en la UOC (Unidad Operativa de Contrataciones) de la FIUNA.

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS:

11  Se ha realizado el acto de apertura de ofertas recibidas, conforme se desprende del Acta de Apertura de Ofertas
de fecha 05/07/2024 a las 10:15h., atendiendo lo siguiente:

v

—

PRECIO
N° OFERENTES N°R.U.C. CORREO ELECTRONICO TOTAL DE LA
OFERTAG.
1 | EMPORIO FERRETERIA S.R.L. 80002756-6 Emporio.ferre@gmail.com 1.760.700.-
2 | PATCO INGENIERIA S.R.L. 80079059-6 patco@patco.com.py 2.406.000.-

12 Observaciones realizadas en el acto de apertura de ofertas:

No hubo Observaciones de Oferentes.

No hubo observaciones de terceros.

2. VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CARACTER SUSTANCIAL.

Se ha procedido a la verificacién del cumplimiento de las ofertas respecto al cumplimiento de las documentaciones basicas
de caracter sustancial, de conformidad a lo establecido en el Art. 59° Documentos sustanciales del Decreto N° 9823/2023 y
demas disposiciones que rigen a las Compras Publicas, observandose los siguientes:

DOCUMENTO DE CARACTER SUSTANCIAL. - EmporlsoI:eeretena Patco Ingenieria S.R.L.
Formulario de oferta y Ia lista de precios, debidamente llenados y firmados. CUMPLE CUMPLE
Garantia de mantenimiento de oferta, debidamente extendida. CUMPLE NO CUMPLE
Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes - RUC. CUMPLE CUMPLE
Fotocopij simpl a cédula de identidad del firmante de Ia oferta. (Personas Fisicas) N/A /) N/A
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DOCUMENTO DE CARACTER SUSTANCIAL. Emporisol:irreten’a Patco Ingenieria S.R.L.
En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representacion, debera acompaar una
fotocopia simple de su cédula de identidad y una fotocopia simple del poder suficiente
otorgado por Escritura Pdblica para presentar la oferta y representarlo en los actos de la N/A NIA
licitacion. No es necesario que el poder esté inscripto en el Registro de Poderes. (Personas
Fisicas).
Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados de la CUMPLE CUMPLE
sociedad. (Personas Juridicas).
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta para
comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado
por Escritura Pblica (no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los CUMPLE CUMPLE
documentos societarios que justifiquen la representacion del firmante, tales como las actas de
asamblea y de directorio en el caso de las sociedades anonimas. (Personas Juridicas).
Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona juridica
tales como la Escritura Publica de Constitucion y protocolizacion de los Estatutos Sociales. Los CUMPLE CUMPLE
estatutos deberan estar inscriptos en la Seccion Personas Juridicas de la Direccion de
Registros Publicos. (Personas Juridicas).
Entrega de Documentacién Fisica. CUMPLE CUMPLE
Constancia SIPE N° 1797020 1798054

El CEO deja constancia que:

(*) El oferente Patco Ingenieria S.R.L. presenta la DECLARACION JURADA DE GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE
OFERTA, omitiendo la certificacion de firma expedida por Notario o Escribano Publico, por tanto, el Comité de Evaluacion
de Ofertas procede a DESCALIFICAR al Oferente Patco Ingenieria S.R L., considerando que es un documento de caracter

sustancial. pver Ar. 59 del Decreto 9823/23, Resolucion DNCP N 1230/24, Gircular DNCP N° 29/24 y Nota DNCP/DGAJ N° 6037/24).
Se contintia el proceso de andlisis de la oferta presentada por EMPORIO FERRETERIA S.R.L.

2.1 Verificacion de la Garantia de Mantenimiento de Oferta:
DEL 5% DEL MONTO TOTAL DE LA OFERTAy 120 DIAS EL PLAZO DE VALIDEZ, SEGUN LO INDICADO EN EL FOLIO 10/45 DEL

PBC;
< Monto total de la 5% DE LA :
N OFERENTE Oferta OFERTA DD.JJ.-C.F. VERIFICACION
1 | Emporio Ferreteria S.R.L. 1.760.700 88.035 89.000 CUMPLE
2 | Patco Ingenieria S.R.L. 2.406.000 120.300 800.000 CUMPLE

3 Requisitos de Calificacion: a los efectos de verificacion, el comite de evaluacion realizara el siguiente anélisis:
31 Andlisis de la Declaracion Jurada de no hallarse comprendido en las prohibiciones o limitaciones para
contratar:

a- En cumplimiento a lo establecido en el Articulo N° 21 de la Ley N° 7021/22, en cuanto a prohibiciones y limitaciones para
presentar propuestas y contratar de los oferentes o sus representantes, se ha constatado cuanto sigue:
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\o | OFERENTE: RAZON SOCIAL | b oo | peotEODEL | SERCIONESS. | INFORME DE LA UOC- o EONSTANCIA DE
| REPRESENTANTE/S e et FIUNA ko) SERONOFP.NS
o B |y | — e | — | %0 |
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b- Verificacion de la declaracion jurada de no estar comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar
propuesta y contratar, en lo que respecta a las constancias de registro de estructura juridica y de beneficiarios finales :

%+ Constancias de Registro de Estructuras Juridicas y Beneficiarios Finales:

: REGISTRO DE ESTRUCTURAS BENEFICIARIOS FINALES
N oleailnisy e JURIDICAS (ANO 2023) (ANO 2023)
1 | EMPORIO FERRETERIA S.R.L. 80002756-6 cumple Cumple

Obs.: Seran desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en las prohibiciones o limitaciones
para presentar propuesta y contratar con el Estado, a la hora y fecha limite de presentacion de ofertas o a la fecha de firma

del contrato.

El presente CEO, observa cuanto sigue: En el presente apartado “Requisitos de Calificacion”, el oferente; EMPORIO
FERRETERIA S.R.L., no se hallan con prohibiciones o limitaciones de participar de esta convocatoria y de contratar con el
Estado.

4 VERIFICACION DE LOS PRECIOS OFERTADOS POR LOS OFERENTES PARTICIPANTES:
4,1 Tabla comparativa de precios de las ofertas:

El Comité ha procedido a preparar el Cuadro Comparativo de Ofertas y Detalle de la Variacion de precios de la oferta
presentada con el referencial de la Convocante, segin precio unitario de cada item ofertado, indicados en el formulario de
oferta, el mismo se adjunta al presente informe como ANEXO I.

4.2 Verificacion de los precios ofertados por las firmas participantes:

Segln lo establecido en el PBC, se procedit a realizar el andlisis de los precios ofertados por las firmas participantes, a fin
de verificar si los precios se encuentran situados por debajo del veinticinco por ciento (25%) o por encima del quince por
ciento (15%) del referencial de la convocante, el mismo se adjunta al presente informe como ANEXO .

Se ha remitido Nota CEQ desde el correo institucional, solicitando la composicion detallada de los precios al siguiente
oferente:

NOTA CEO N° 001/2024 — EMPORIO FERRETERIA S.R.L., para el items 10; ha dado respuesta en fecha 18/07/2024
siendo las 09:36 hs a través de mesa de entrada UOC Exp. N° 416. El oferente ha dado retomno a lo solicitado en el plazo

establecido.-

Tras la verificacion, de las Notas CEO remitidas mencionadas més arriba, se ha constatado lo siguiente: Explicacion
detallada de la composicion del precio ofertado de cada item.

5 REQUERIMIENTO |_EWPORIO FERRETEmA SRL
Expthan,de( llagade la composicién del precio ofertado : 2 Cumpd | .
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4.3  Ajustes por errores aritméticos: No se han realizado ajustes.

4.4  Aplicacion del margen de preferencia :

a) Certificado de Producto y Empleo Nacional: se ha realizado la consulta en la pagina del MIC; se ha constatado lo
siguiente: No aplica
b) Margen de Preferencia Internacional: No aplica.
4.5 Orden numérico de ofertas:

orden ltem 1: Tarros de aerosol de liquido penetrante, segiin especificaciones técnicas | Precio Unitario
Emporio Ferreteria S.R.L.

1 NO COTIZA
orden Item 2: Tarros de aerosol de liquido penetrante, segun especificaciones técnicas | Precio Unitario
1 Emporio Ferreteria S.R.L. NO COTIZA
orden Item 3: Tarros de aerosol de liquido revelador, segtin especificaciones técnicas Precio Unitario
1 Emporio Ferreteria S.R.L. NO COTIZA
orden Item 4: Tarro del acoplante, segun especificaciones técnicas Precio Unitario
1 Emporio Ferreteria S.R.L. NO COTIZA
orden ltem 5: Particulas magnetizables, segun especificaciones técnicas Precio Unitario
1 Emporio Ferreteria S.R.L. NO COTIZA
orden Item 6: Tinta contraste, segln especificaciones técnicas Precio Unitario
1 Emporio Ferreteria S.R.L. NO COTIZA
orden ltem 7: AGFA Peliculas radiogréficas , segin especificaciones técnicas Precio Unitario
1 Emporio Ferreteria S.R.L. NO COTIZA
orden Item 8: KODAK/AGFA Liquido revelador , segln especificaciones técnicas Precio Unitario
1 Emporio Ferreteria S.R.L. NO COTIZA
orden Item 9: KODAK/AGFA Liquido Fijador , segun especificaciones técnicas Precio Unitario
1 Emporio Ferreteria S.R.L. NO COTIZA
orden Item 10: Discos de Corte , seglin especificaciones técnicas Precio Unitario

1 Emporio Ferreteria S.R.L. 68.070
orden ltem 11: Manometro , seglin especificaciones técnicas Precio Unitario
1 Emporio Ferreteria S.R.L. 540.000

5 NOTAS CEO REMITIDAS POR CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL:

NOTA CEO ID N° 001 /2024 de fecha 17/07/2024 al oferente Emporio Ferreteria S.R.L., solicitando cuanto sigue:

e Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social, (IPS).

o Declaracion Jurada de Cumplimiento estricto a o establecido en las especificaciones técnicas del llamado en
referencia PBC Folio N° 21/45.-

o Composicion de precios para el item 10.-

Se le otorga plazo hasta el dia jueves 18/07/2024 hasta las 09:36h. El oferente ha dado retorno a lo solicitado en el pl
eﬁgecido k4 nota CEO remitida junto con las respuestas recibidas, estan impresas e incorporadas al expediente
€
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6 VERIFICACION DE LA OFERTA RESPECTO A LOS DEMAS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE
LA CONVOCATORIA:

En adelante el Comité de Evaluacion de Ofertas - CEO selecciona a la oferta presentada por EMPORIO FERRETERIA
S.R.L.; y se ha procede al analisis de los demas requisitos solicitados en el Pliego de Bases y Condiciones, a los efectos de
verificar el cumplimiento de documentos de carécter formal, legal, experiencia y la capacidad técnica, requeridas.

6.1  Muestras: No Aplica.
6.2 Capacidad Financiera, segun lo indicado en el PBC:

De conformidad a lo establecido en la PBC, se ha procedido a analizar los requisitos documentales para la evaluacion de la
capacidad financiera presentada por las firmas, conforme al siguiente detalle:

EMPORIO
e FERRETERIA SRL.
Certificado de Cumplimiento Tributario. Cumple
Balance General y Cuadro de Estado de Resultado de los afios: 2021, 2022 para contribuyentes de IRACIS/ IRE GR Cumple
Para Contribuyente de IVA General, Presentar IVA General de los Gltimos 6 meses N/A
Formulario 501 de los afios 2021 y 2022 para contribuyentes del IRE SIMPLE N/A
Formulario 501 de los afios 2021 y 2022 para contribuyentes del IRP RSP N/A
El presente CEO, observa cuanto sigue: El oferente EMPORIO FERRETERIA S.R.L., cumple con la capacidad financiera
requerida.
Verificacion del cumplimiento, para contribuyentes de IRE GENERAL 2021 y 2022.
OFERENTE: EMPORIO FERRETERIA S.R.L.
RATIO DE LIQUIDEZ Afio 2021 Afo20zp | Resultado | Resultado | o noiy | verificacion
2021 2022
Actlyo Cornfznte 3.086.857.850| 3.386.866.240 130919517 | 1,56508665 | 1,43714091 CUMPLE
Pasivo Corriente 2.357.828.628| 2.164.011.972
Debera ser igual o mayor que 1, en promedio, en los ejercicios fiscales citados.
RATIO DE I 2 Resultado Resultado : et i
ENDEUDAMIENTO Ano 2021 Ao 2022 2021 2022 Promedio Verificacion
Pas.wo Total 2.357.828.628| 2.164.011.972 032817449 | 02891252 | 0,30864985 CUMPLE
Activo Total 7.184.679.698 | 7.484.688.088
No debera ser mayor a 0,80 en promedio, en los ejercicios fiscales citados.
RATIO DE 45 = Resultado Resultado 3 . i
RENTABILIDAD Ano 2021 Ano 2022 2021 2022 Promedio Verificacién
Utlidad o pérdida despues | 339 091 129|  493.825.046
del impuesto 0,29486185 | 0,42941308 | 0,36213747 | CUMPLE
Capital 1.150.000.000| 1.150.000.000
El promedio de los ejercicios fiscales citados, no debera ser negativo.

Del cuadro precedente se concluye que el Oferente EMPORIO FERRETERIA S.R.L., Cumple con la capacidad financiera
solicitada en el PBC.

Seriericia requerida, segin lo indicado en el PBC: /4
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“Tradicise y Excelenciaery o fermacién de Ingenierss”

Desde 1926°

Sede Central - Campus de la UNA, San Lorenzo | Sede Isla Bogado, Lugque | Filial Avolas, Misiones.

COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS

MODALIDAD: MENOR CUANTIA NACIONAL N° 08/2024 - ID N° 442139 “ADQUISICION DE INSUMOS, MATERIALES Y
HERRAMIENTAS PARA LABORATORIOS DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA Y ELECTROMECANICA

(DIME)”

INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

De conformidad a lo establecido en la PBC, se ha procedido a analizar los requisitos documentales para la evaluacion de la
experiencia requerida presentada por las firmas, conforme al siguiente detalle:

Osvaldo Noel Isidro Saldaia

OFERENTE Benitez Flores
Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. Presenta Presenta
Demostrar la experiencia en el servicio relacionado a la presente convocatoria, la
misma podra ser demostrada a través de copias de facturas y/o contratos con sus
ordenes de compra respectivo con entidades plblicas y/o privadas de los afios 2022 Presenta Presenta
y 2023 (presentar un contrato por cada afio mencionado, no se podran repetir
contratos)

Verificacién de la documentacion remitida:

Experiencia en el servicio relacionado a la presente contratacion, la misma podra ser demostrada a través de copias de
facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros documentos, con entidades publicas y/o privadas de los
afios 2022 y 2023. Las sumatorias deben alcanzar el porcentaje indicado.

Monto 40 %
Dreents Ofertado Documentos Indicador
Factura Crédito N° 001-001-004179
1.760.700 704.280 Fecha: 24/03/2022 Monto: 4.814.850.-
EMPORIO FERRETERIA S.R.L. Factura Crédito N° 001-001-0005451 cumple
Fecha: 22/12/2023 Monto: 5.747.450.-

El presente CEQ, observa cuanto sigue: El oferente EMPORIO FERRETERIA S.R.L., cumple con la experiencia

requerida.
6.4  Otros Criterios que la convocante requiera:

Requerimiento Emporio Ferreteria S.R.L.
Declaracion Jurada de Cumplimiento estricto a lo establecido en las especificaciones técnicas del Gurridle
llamado en referencia P
6.5 El cuadro de cumplimiento de los requisitos formales, queda expuesto de la siguiente forma:

HER EMPORIO FERRETERIA

Requerimiento SRL
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social, (IPS) Cumple
Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario estandar - Seccion Cumple
Formularios. P
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. Cumple
7 RECOMENDACION:

De conformidad a lo establecido en el Art. 55° de Adjudicacion de la Ley N° 7021/2022, el presente Comité de Evaluacién
de Ofertas, en el marco de la licitacion modalidad MENOR CUANTIA NACIONAL N° 08/2024 - ID N° 442139 para el
«ADQUISICION DE INSUMOS, MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA LABORATORIOS DEL DEPARTAMENTO DE
INGENIERIA MECANICA Y ELECTROMECANICA (DIME)”; recomignda salvo mejor parecer de la maxima autoridad:

R a las firmas que ha cumplido con todos los requisitos solicitados en las bases de la,eenvocatoria, de

idad-a lo expuesto ut supra.
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“Tradicisry Excelenciaen lafermacicn de Jngenieres”
Desde: ‘{926‘
Sede Central - Campus de la UNA | San Lorenzo | Sede Isla Bogado, Luque | Filial Ayolas, Misiones.
COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS

MODALIDAD: MENOR CUANTIA NACIONAL N° 08/2024 — ID N° 442139 “ADQUISICION DE INSUMOS, MATERIALES Y
HERRAMIENTAS PARA LABORATORIOS DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA Y ELECTROMECANICA
(DIME)”

INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

7.4.1 A la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L. ,por un monto de Gs 1.760.700 (Un millén setecientos sesenta mil
setecientos), VA incluido en virtud a las consideraciones expuestas en el exordio de la presente acta, segun cuadro

siguiente:
Precio
Unitario Precio
Producto - (IVA Total (IVA
N° Cadigo Producto_nombre_convocante cant. Marca Fabricante | Procedencia | INCLUIDQ) | Incluido)
Discos de corte, segin
10 27112838-001 | especificaciones técnicas. 10 Norton Norton Brasil 68.070 680.700
Manometro, segun
11 23151603-993 | especificaciones técnicas. 2 Condor Condor Brasil 540.000 |1.080.000
TOTAL: 1.760.700

7.1.2 DECLARAR DESIERTO los items mas abajo detallados de acuerdo a la Ley N° 7021/2022 en su Art. 56 Declaracion
Desierta, inciso a) No se Hubiere presentado oferta alguna:

N° Producto - Cédigo Producto_nombre_convocante

6 42203704-001 Tinta contraste, segdn especificaciones técnicas.

7 42201810-002 AGFA Peliculas Radiogréficas, segln especificaciones técnicas.

8 42203704-001 KODAK/AGFA Liquido Revelador, segun especificaciones técnicas.
9 42203704-001 KODAK/AGFA Liquido Fijador, segtn especificaciones fécnicas.

7.1.3 DECLARAR DESIERTO los items mas abajo detallados de acuerdo a la Ley N° 7021/2022 en su Art. 56 Declaracion
desierta, inciso b) Ninguna de las ofertas retina las condiciones exigidas en las bases de la convocatoria o se apartara
sustancialmente de ellas:

N° Producto - Cadigo Producto_nombre_convocante

1 45141501-001 Tarros de aerosol de Liquido Penetrante, seglin especificaciones tecnicas.
2 45141501-001 Tarros de aerosol de Liguido Penetrante, segun especificaciones tecnicas.
3 42203704-001 Tarros de aerosol de Liquido Revelador, segun especificaciones técnicas.
4 12161801-002 Tarro gel acoplante, segun especificaciones técnicas.

5 41115611-9998 Particulas magnetizables, segun especificaciones técnicas.

El Comité de Evaluacion de Ofertas, aclara que ha realizado el trabajo de evaluacion de las ofertas, cefiido en lo establecido
en el Art. 62° del Decreto N° 9823/2023 “Contenido del Informe de Evaluacion” y las demas reglamentaciones y normativas
vigentes para las Compras Publicas.

Se da por terminado el acto, el dia__ 23 | dliol 2084 alas__ 3240 | se suscribe el presente Acta, el
cual es acompafado por los documentos generados por el CEO y los proporcionados por la Unidad Operativa de
Contrataciones de laFIUNA. _~
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“Tradicisevy Excelencia ey tafermacid de Ingenierss”
Desde 1926
Sede Central - Campus de Ja UNA, San Lorenzo | Sede Isla Bogado, Luque | Filial Avolas, Misiones.
COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS

MODALIDAD: MENOR CUANTIA NACIONAL N° 08/2024 - ID N° 442139 “ADQUISICION DE INSUMOS, MATERIALES Y
HERRAMIENTAS PARA LABORATORIOS DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA Y ELECTROMECANICA
(DIME)”

INFORME DE EVALUACION COMPLEMENTARIA

En cumplimiento a lo establecido en el Art. 54° de la Ley N° 7021/2022, se eleva a consideracion del Sefior Decano, Prof.
Dr. Ing. Rubén Alcides Lopez Santacruz, el Informe resultante del anélisis de las ofertas presentadas en el marco de la
licitacion modalidad MENOR CUANTIA NACIONAL N° 08/2024 - ID N° 442139 para el “ADQUISICION DE INSUMOS,
MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA LABORATORIOS DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA Y
ELECTROMECANICA (DIME)”.

En ese sentido, se menciona que el Comité de Evaluacion de Ofertas, en adelante CEO, ha sido constituido por Resolucion
D N° 470/2024 de fecha 05/07/2024, indicandose que el mismo esta conformado por: el Ing. Cesar Damian Arza Feltes, la
Lic. Ménica Patricia Gonzélez Amarilla y el Abg. Juan Gabriel Fernandez Duarte. Una vez verificadas las ofertas y de
conformidad a la Ley 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Publicas”, y a lo establecido su Decreto Reglamentario N°
9823/2023; y las deméas normas complementarias aplicables se expone cuanto sigue:

Antecedentes:

> Informe de Evaluacion y Recomendacion de fecha 23/07/2024 con mesa de entrada en U.O.C N° 428 de fecha
23/07/2023 a las 14:10 hs.
» Que es necesario respaldar las correcciones por errores y/o modificaciones que suscitaren en los informes emitidos por

el CEQ.
» Por tanto, el CEO cumple en aclarar el Informe de evaluacion y recomendacion de fecha 23/07/2024, conforme siguiente

detalle:
DONDE DICE:

4.1 Experiencia requerida, segtn lo indicado en el PBC:

De conformidad a lo establecido en la PBC, se ha procedido a analizar los requisitos documentales para la evaluacion de la
experiencia requerida presentada por las firmas, conforme al siguiente detalle:

Osvaldo Noel Isidro Saldana

OFERENTE Benitez Flores
Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. Presenta Presenta
Demostrar la experiencia en el servicio relacionado a la presente convocatoria, la
misma podra ser demostrada a través de copias de facturas y/o contratos con sus
ordenes de compra respectivo con entidades publicas y/o privadas de los afios 2022 Presenta Presenta
y 2023 (presentar un contrato por cada afio mencionado, no se podran repetir
contratos)

verificacién de la documentacion remitida:

Experiencia en el servicio relacionado a la presente contratacion, la misma podra ser demostrada a través de copias de
facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros documentos, con entidades publicas y/o privadas de los
afos 2022 y 2023. Las sumatorias deben alcanzar el porcentaje indicado.

Monto 40 %
Ofecente Ofertado Documentos Indicador
Factura Crédito N° 001-001-004179
1.760.700 704.280 Fecha: 24/03/2022 Monto: 4.814.850.-
EMPORIO FERRETERIA S.R.L. Factura Crédito N° 001-001-0005451 cumple
Fecha: 22/12/2023 Monto: 5.747.450.-

El presente CEO, observa cuanto sigue: El oferente EMPORIO FERRETERIA S.R.L., cumple con la experiencia
requerida.
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“Tradicign y Excelenciaery b fermacisn de Ingenierss”
Desde 1926
Sede Central - Campus de la UNA, San Lorenzo | Sede Isla Bogado, Luque | Filial Avolas, Misiones.
COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS

MODALIDAD: MENOR CUANTIA NACIONAL N° 08/2024 - ID N° 442139 “ADQUISICION DE INSUMOS, MATERIALES Y
HERRAMIENTAS PARA LABORATORIOS DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA Y ELECTROMECANICA
(DIME)”

INFORME DE EVALUACION COMPLEMENTARIA

DEBE DECIR:
4.1 Experiencia requerida, segin lo indicado en el PBC:

De conformidad a lo establecido en la PBC, se ha procedido a analizar los requisitos documentales para la evaluacion de la
experiencia requerida presentada por las firmas, conforme al siguiente detalle:

OFERENTE Emporisogirreteria
Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. Presenta
Demostrar la experiencia en el servicio relacionado a la presente convocatoria, la misma podra ser
demostrada a través de copias de facturas y/o contratos con sus érdenes de compra respectivo con
entidades publicas y/o privadas de los afios 2022 y 2023 (presentar un contrato por cada afio
mencionado, no se podran repetir contratos)

Presenta

verificacion de la documentacion remitida:
Experiencia en el servicio relacionado a la presente contratacion, la misma podréa ser demostrada a traves de copias de

facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros documentos, con entidades publicas y/o privadas de los
anos 2022 y 2023. Las sumatorias deben alcanzar el porcentaje indicado.

Monto 40 %
Oferente Ofertado Documentos Indicador
Factura Crédito N° 001-001-004179
1.760.700 704.280 Fecha: 24/03/2022 Monto: 4.814.850.-
EMPORIO FERRETERIA S.R.L. Factura Crédito N® 001-001-0005451 cumple
Fecha: 22/12/2023 Monto: 5.747.450.-

El presente CEQ, observa cuanto sigue: El oferente EMPORIO FERRETERIA S.R.L., cumple con la experiencia
requerida.
6.6 Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas:

Se ha verificado si los bienes ofrecidos cumplen con las caracteristicas requeridas en cuanto a especificaciones técnicas
establecidas en las bases del llamado, este comité ha analizado los mismos y concluye que se ajusta a lo solicitado por la
convocante.

Una vez verificada la oferta presentada por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., se observa que la misma ha dado
cumplimiento a los requisitos solicitados en las bases de la presente contratacion.

Se da por terminado el acto, el dia __ 2% - dulio - 2039 alas__9-40 sesuscribe el presente Acta, el
cual es acompafiado por los documentos generados por el CEQ y los proporcionados por la Unidad Operativa de
Contrataciones de la FIUNA.
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